
1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 158 DEL 10/09/2020

UFFICIO CONSIGLIO COMUNALE, GIUNTA COMUNALE E DELIBERAZIONI
Numero proposta: 187

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI (PT LLPP) 
2021/2023 -  ADOZIONE 

L'anno 2020 il giorno 10 del mese di Settembre alle ore 18:11 nella sala giunta 
del palazzo civico si è riunita la Giunta Comunale, a seguito di convocazione 
effettuata tramite l’applicativo Microsoft Teams, condiviso a mezzo della 
piattaforma digitale Office 365 e secondo le modalità indicate dalla 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 17 marzo 2020.
La seduta svolta con la predetta modalità, ancorché non presenti il requisito 
della copresenza, si intende tenuta nella sede istituzionale 
dell’Amministrazione Comunale, nell’ora in cui il Segretario accerta che si è 
validamente composto il collegio.

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 10 amministratori in carica:

Nome Qualifica Presente Assente
1 ALLEVI DARIO SINDACO X --
2 VILLA SIMONE VICE SINDACO X --
3 ARBIZZONI ANDREA ASSESSORE X --
4 ARENA FEDERICO MARIA ASSESSORE X --
5 DI ORESTE ANNA MARIA ASSESSORE X --
6 LONGO MASSIMILIANO LUCIO ASSESSORE X --
7 LO VERSO ROSA MARIA ASSESSORE X --
8 MAFFE' PIERFRANCO ASSESSORE X --
9 MERLINI DESIREE CHIARA ASSESSORE X --
10 SASSOLI MARTINA ASSESSORE X --

10 0

Assume la Presidenza il Sindaco: Dario Allevi
Assiste il Segretario Generale: Giuseppina Cruso

IL PRESIDENTE

Preso atto che gli Assessori Villa, Arbizzoni, Arena, Di Oreste, Lo Verso e 
Merlini si sono riuniti da remoto, mediante il sistema di videoconferenza sopra 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

38
74

8/
20

20
 d

el
 1

1/
09

/2
02

0 
15

:2
8:

15
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

15
8 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I,

 G
iu

se
pp

in
a 

C
ru

so
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

9/
20

20
.



2

citato, all’uopo messo a disposizione dall’Amministrazione Comunale, mentre 
il Sindaco, gli Assessori Longo, Maffè e Sassoli, sempre in videoconferenza, si 
sono collegati dalla sala giunta del palazzo comunale e il Segretario Generale, 
dott.ssa Giuseppina Cruso, dal proprio ufficio;

Preso atto, altresì, che il sistema di videoconferenza adottato consente la 
verifica dell’identità personale degli intervenuti e assicura il regolare 
svolgimento della seduta e delle funzioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. Tale 
sistema è già da tempo in uso per altre finalità presso l’Ente, per cui non sono 
stati sostenuti nuovi e/o maggiori oneri a carico del bilancio dell’Ente;

Accertata l’identità personale dei partecipanti mediante il sistema di 
videoconferenza e di persona, come verbalizzata dal Segretario Generale e 
constatata la legalità della riunione, anche ai sensi della Deliberazione di 
Giunta n. 38/2020, invita la Giunta a trattare l'argomento segnato in oggetto, 
il cui testo e relativi allegati sono resi disponibili ai componenti la Giunta 
tramite l’applicativo “Giunta Digitale”.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione illustrata dall’Assessore VILLA SIMONE 
concernente l’oggetto;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
alla regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, anche in modalità 
da remoto, tramite il sistema di videoconferenza Microsoft Teams;

D E L I B E R A

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.C

O
PI

A
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 P
.G

. N
° 

01
38

74
8/

20
20

 d
el

 1
1/

09
/2

02
0 

15
:2

8:
15

, c
la

ss
if

ic
a 

1.
6 

«A
R

C
H

IV
IO

 G
E

N
E

R
A

L
E

»
D

E
L

IB
E

R
A

 D
I 

G
IU

N
T

A
 N

um
er

o 
15

8 
D

oc
um

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
R

IO
 A

L
L

E
V

I,
 G

iu
se

pp
in

a 
C

ru
so

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/0
9/

20
20

.



3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 158 DEL 10/09/2020

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO/PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Dario Allevi Giuseppina Cruso

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

38
74

8/
20

20
 d

el
 1

1/
09

/2
02

0 
15

:2
8:

15
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

15
8 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I,

 G
iu

se
pp

in
a 

C
ru

so
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

9/
20

20
.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO

UFFICIO PROGRAMMA TRIENNALE LLPP E MONITORAGGI 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI (PT LLPP) 2021/2023 

-  ADOZIONE  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

□ FAVOREVOLE

La realizzazione degli  interventi  previsti  nel  presente Piano Opere Pubbliche 
sarà  possibile  solo  all’effettivo  conseguimento  delle  relative  fonti  di 
finanziamento inserite nel bilancio di previsione 2021-2022-2023.

Monza, 

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

38
74

8/
20

20
 d

el
 1

1/
09

/2
02

0 
15

:2
8:

15
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

15
8 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

9/
20

20
.



21000 - SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, 
SUE, PATRIMONIO
21520 - UFFICIO PROGRAMMA TRIENNALE LLPP E 
MONITORAGGI  

21501 - SERVIZIO ATTUAZIONI URBANISTICHE E PIANIFICAZIONE 
OOPP
Responsabile: RIGAGLIA LUCIANA

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI (PT 
LLPP) 2021/2023 -  ADOZIONE  

Premesso che:
 la  programmazione  dell’Ente  avviene  attraverso  diversi 

strumenti di pianificazione, tra cui il DUP (e i suoi allegati) e il 
Bilancio  di  Previsione,  che  annualmente  vengono  approntati 
rispetto al triennio successivo, in continuità rispetto al mandato;

 tra gli allegati del DUP rientra il Programma dei Lavori Pubblici 
che, in base alla normativa vigente, ha tempi e step procedurali 
specifici utili poi all’approvazione della nota di aggiornamento al 
DUP di fine anno;

 il primo step declinato per tempi e modi dalla normativa vigente 
– art. 21 del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e art. 5 del Decreto 
del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  n.  14  del 
16.01.2018 –  consiste  nell’Adozione del  Programma Triennale 
dei Lavori Pubblici (di seguito PT LLPP) e a riguardo sono state 
messe in campo azioni specifiche interne di coordinamento ai 
fini  dell’individuazione  degli  interventi  da  inserire  nello 
strumento  di  programmazione  per  il  triennio  2021  –  2022  – 
2023.

Considerato:
 l’esito  dei  diversi  tavoli  di  confronto  interni,  coordinati  dal 

Settore Governo del territorio, SUAP, SUE, Patrimonio – Servizio 
Attuazioni  urbanistiche  e  pianificazione  OOPP  che  ha  tenuto 
conto di molteplici fattori quali:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

38
74

8/
20

20
 d

el
 1

1/
09

/2
02

0 
15

:2
8:

15
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

15
8 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/0
9/

20
20

.



◦ il  quadro  esigenziale  degli  interventi  da  effettuare  sul 
patrimonio;

◦ gli interventi già programmati nelle annualità 2021 e 2022 
del PT LLPP 2020-2022;

◦ i nuovi interventi da inserire in tutte e tre le annualità (2021-
22-23);

◦ il valore delle fonti di finanziamento destinate al Programma 
Triennale dei Lavori Pubblici rispetto alle tre annualità

 lo  schema  di  sintesi  dei  diversi  confronti,  che  è  stato 
predisposto dal Servizio sopra richiamato, quale utile supporto 
per  l'individuazione  dei  nuovi  interventi  da  inserire  e  per  la 
redazione del  PT  LLPP,  da  impostare  (ai  sensi  dell’art.  9  del 
Decreto  Ministeriale)  secondo  le  schede,  generate  dalla 
piattaforma dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici.

Tenuto conto che:
 per scelta e opportunità questa A.C. prosegue nel predisporre e 

approvare il documento delle alternative progettuali per tutti i 
nuovi  interventi  da inserire  nel  PT  LLPP,  quale  facoltà  che è 
stata  introdotta  sull’aggiornamento  della  norma  dei  lavori 
pubblici all’art. 23 comma 5 del D.Lgs 50/2016;

 per tutti gli interventi inseriti nel PTLLPP 2020-2022 erano stati 
preventivamente  approvati  i  documenti  delle  alternative 
progettuali o il progetto di fattibilità tecnico economico;

 nel PT LLPP rientrano tutti i Lavori previsti da questa 
Amministrazione il cui valore sia superiore ai 100.000 Euro;

 in base all’aggiornamento sulla norma dei lavori pubblici,  per 
poter  inserire  un  intervento  nel  Programma,  fin  dalla  sua 
adozione,  è  necessario  che  siano  predisposti  e  approvati 
preliminarmente  il  “progetto  di  fattibilità  tecnico  economico” 
per i  lavori  di importo pari  o superiore a 1.000.000,00 e che 
rientrano nell’elenco annuale (ai sensi dell’art. 21 comma 3 del 
Dlgs  50/2016)  -  fattispecie  questa  non  presente  per  l’anno 
2021;

 Il combinato disposto degli artt. 1 – comma 2 e) e comma 3 – e 
21 del D.Lgs 50/2016 esclude l’inserimento nel PT LLPP degli 
interventi  da  realizzarsi  da  parte  dei  soggetti  privati,  che 
assumono  in  via  diretta  l’esecuzione  delle  opere  di 
urbanizzazione  a  scomputo  totale  o  parziale  del  contributo 
previsto per il rilascio del permesso.

Considerato che:
 Per tutto quanto sopra esposto e in base al combinato disposto 

dell’art. 23 comma 5 e dell’art. 21 comma 3 sono stati approvati 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

38
74

8/
20

20
 d

el
 1

1/
09

/2
02

0 
15

:2
8:

15
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

15
8 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/0
9/

20
20

.



i  documenti  delle  alternative  progettuali  con  le  delibere  di 
Giunta Comunale aventi ad oggetto:
◦ "APPROVAZIONE  DOCUMENTI  DI  FATTIBILITA'  DELLE 

ALTERNATIVE  PROGETTUALI  DEL  SETTORE  AMBIENTE, 
ENERGIA  E  MANUTENZIONI  CIMITERI,  AI  FINI 
DELL'INSERIMENTO  DEGLI  INTERVENTI  NEL  PROGRAMMA 
TRIENNALE 2021-2023”

◦ “APPROVAZIONE  DOCUMENTI  DI  FATTIBILITA'  DELLE 
ALTERNATIVE  PROGETTUALI  DEL  SETTORE  MOBILITA', 
VIABILITA'  E  RETI  -  SERVIZIO  STRADE,  AI  FINI 
DELL'INSERIMENTO  DEGLI  INTERVENTI  NEL  PROGRAMMA 
TRIENNALE 2021-2023”

◦ “APPROVAZIONE  DOCUMENTI  DI  FATTIBILITA'  DELLE 
ALTERNATIVE  PROGETTUALI  DEL  SETTORE  MOBILITA', 
VIABILITA'  E  RETI  -  SERVIZIO  MOBILITA',  AI  FINI 
DELL'INSERIMENTO  DEGLI  INTERVENTI  NEL  PROGRAMMA 
TRIENNALE 2021-2023”

◦ “APPROVAZIONE  DOCUMENTI  DI  FATTIBILITA'  DELLE 
ALTERNATIVE  PROGETTUALI  DEL SETTORE PROGETTAZIONI, 
MANUTENZIONI E SPORT, AI FINI  DELL'INSERIMENTO DEGLI 
INTERVENTI NEL PROGRAMMA TRIENNALE 2021-2023”

 lo schema del PT LLPP adottato verrà pubblicato sul profilo di 
questa  amministrazione  e  la  definitiva  approvazione  dovrà 
avvenire entro 60 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso, 
ai sensi dell’art. 5 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 
dei  Trasporti  n.  14  del  16.01.2018  (Regolamento  recante 
procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma 
biennale per l’acquisizione di  forniture e servizi  e dei  relativi 
elenchi  annuali  e  aggiornamenti  annuali  -  vigente  dal 
24.03.2018);

 Il PT LLPP, allegato al DUP, verrà approvato in via definitiva con 
lo strumento programmatorio ed in coerenza con il Bilancio di 
previsione finanziario;

 Successivamente alla sua approvazione, il PT LLPP verrà inviato 
all’Osservatorio dei  Lavori  Pubblici  e verrà pubblicato sul  sito 
informatico del Comune di Monza e sul sito del Ministero delle 
Infrastrutture  e  dei  Trasporti.

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi 
interni o di altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

38
74

8/
20

20
 d

el
 1

1/
09

/2
02

0 
15

:2
8:

15
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

15
8 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/0
9/

20
20

.



Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non 
risulta necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o 
di altre amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente 
provvedimento ai seguenti soggetti: Settore Organizzazione, risorse 
umane, centrale Unica acquisti , Settore Governo del territorio, SUAP, 
SUE, patrimonio , Segreteria e Direzione Generale , Settore Ambiente, 
Energia, manutenzione cimiteri , Settore Bilancio, programmazione, 
economica e tributi , Settore Mobilità, Viabilità, Reti , Settore 
Progettazioni, Manutenzioni, Sport .

D. lgs 50/2016 Decreto del MIT n. 14 del 16.01.2018

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  relativamente  al 
presente  atto,  ai  sensi  della  Legge  241/1990,  è  l’arch.  Luciana 
Rigaglia del Servizio Attuazioni Urbanistiche e Pianificazione OO.PP. e 
che  l’arch.  Alberto  Gnoni  è  l’incaricato  dall’Amministrazione  quale 
Responsabile  del  Programma  anche  ai  fini  dell’Osservatorio  dei 
contratti pubblici

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del 
seguente obiettivo operativo del DUP:
G3A0106a - Programma Lavori Pubblici  -  programmazione e 
coordinamento degli interventi sulle strutture comunali ;

Dato atto  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra 
nelle  competenze  dell'unità  organizzativa  UFFICIO  PROGRAMMA 
TRIENNALE LLPP E MONITORAGGI  come da vigente funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarita' tecnica, espresso sulla 
proposta in esame dal Dirigente responsabile del SETTORE GOVERNO 
DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Su proposta di: VICESINDACO E ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI E AL 
PATRIMONIO 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

38
74

8/
20

20
 d

el
 1

1/
09

/2
02

0 
15

:2
8:

15
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

15
8 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/0
9/

20
20

.



D E L I B E R A

Che le premesse fanno parte integrante del presente atto;

Di adottare lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici (PT 
LLPP)  2021-2023  costituito  dalle  schede  seguenti,  generate  dalla 
piattaforma dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici:

 SCHEDA A - quadro risorse disponibili
 SCHEDA D – Elenco degli interventi del programma
 SCHEDA E – interventi ricompresi nell’elenco annuale

Di prendere atto che le “schede B – Elenco delle opere incompiute” e 
“C – Elenco degli immobili disponibili (art. 21 comma 5 e art. 191 del 
D.Lgs 50/2016)” ed “F – elenco degli  interventi presenti nell’elenco 
annuale del precedente programma triennale e non riproposti e non 
avviati”  non sono state compilate poiché nessun intervento rientra 
nella fattispecie in questione;

Di  prendere  atto  che  è  stato  predisposto  dagli  uffici  Comunali  un 
allegato  (SCHEMA INTERVENTI  PT  LLPP  2021-2023)  di  sintesi  degli 
interventi previsti  per il  triennio e inseriti nelle schede A-D-E sopra 
citate, quale utile supporto di lettura trasversale;

Demandare  agli  uffici  competenti  la  pubblicità  del  Programma 
mediante  la  sua  pubblicazione  sul  sito  Internet  del  Comune e  sui 
canali  Istituzionali  per  30 giorni  consecutivi,  al  fine delle  eventuali 
osservazioni, ai sensi dell’art. 5 comma 5 secondo periodo;

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Identificativo di Gara (CIG)

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Unico di Progetto (CUP) 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata 
eseguibilita' del presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000.   

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

38
74

8/
20

20
 d

el
 1

1/
09

/2
02

0 
15

:2
8:

15
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

15
8 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/0
9/

20
20

.



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

38
74

8/
20

20
 d

el
 1

1/
09

/2
02

0 
15

:2
8:

15
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

15
8 

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/0
9/

20
20

.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, PATRIMONIO

UFFICIO PROGRAMMA TRIENNALE LLPP E MONITORAGGI 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI (PT LLPP) 2021/2023 

-  ADOZIONE 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

FAVOREVOLE

Il provvedimento ha riflessi contabili, finanziari o patrimoniali

Monza, 10/09/2020

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
01

38
74

8/
20

20
 d

el
 1

1/
09

/2
02

0 
15

:2
8:

15
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
E

L
IB

E
R

A
 D

I 
G

IU
N

T
A

 N
um

er
o 

15
8 

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 G

N
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

14
/0

9/
20

20
.


